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Dobiegły końca wakacje - czas letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży. Część z nich wyjechało na kolonie i obozy ale w przeważającej 
większości byli tacy którzy pozostali w domu. Mając na względzie dotychczasowe doświadczenia, zawsze należy spodziewać się zwiększonej 
liczby przestępstw i wykroczeń dokonanych na szkodę małoletnich, ale i równie często przez nich popełnianych.
Z doświadczeń minionych lat wynika, że pozbawiona właściwej opieki młodzież dopuszcza się dewastacji urządzeń użyteczności publicznej, 
zakłócania spokoju i ciszy nocnej. Wakacje bywają również okazją do pierwszego kontaktu z alkoholem czy narkotykami. Natężony ruch 
turystyczny prowadzi do wzrostu nieszczęśliwych zdarzeń na drogach z udziałem dzieci i młodzieży.
Dlatego też w okresie wakacyjnym organizowana jest akcja pod hasłem „Bezpieczne wakacje”, która ma na celu zapewnienie jak największego 
bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży, a zatem ich jak najmniejszy udział w zdarzeniach drogowych, losowych oraz ograniczenie 
możliwości dokonywania wykroczeń i przestępstw.
- Mając na uwadze wymienione zagrożenia, również Straż Miejska w Łęcznej włączyła się aktywnie w realizowany przez Komendę Powiatową 
Policji w Łęcznej plan wzmożonych działań prewencyjnych na terenie miasta i gminy. Pod kierunkiem i przy ścisłej współpracy z 
funkcjonariuszami Zespołu ds. Nieletnich i Patologii Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej prowadziliśmy działania ukierunkowane na 
przeciwdziałanie demoralizacji i przestępczości wśród nieletnich. Główne zadania obejmowały kontrole miejsc grupowania się dzieci i 
młodzieży, w szczególności zagrożonej patologiami, kontrole punktów sprzedaży alkoholu pod kątem dostępu do niego osób niepełnoletnich 
oraz ujawnianie nieletnich będących pod wpływem alkoholu. Szczególną uwagę zwracaliśmy na osoby dokonujące dewastacji urządzeń użytku 
publicznego, niszczenia elewacji budynków, zakłócania spokoju i porządku publicznego oraz sprawców innych czynów karalnych mówi Paweł 
Bakiera, Komendant Straży Miejskiej w Łęcznej.
Wzmożone działania prewencyjne przyczyniają się do znacznego ograniczenia patologii występujących wśród nieletnich i jednocześnie 
wpływają na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa nie tylko dzieci i młodzieży, ale i rodziców.


